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Protokół nr 213/2010 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 10.05.2010 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 

Porządek posiedzenia: 
  
1) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

2) Sprawy różne. 
3) Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu nr 210/2010, 211/2010                      

i 212/2010  

 
Ad-1) 

 
Kierownik Referatu Programów Pomocowych Rozwoju p. Katarzyna 
Dampc przedstawiła:  

 
1) projekty uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia 

Powiatu Lęborskiego jako Partnera do projektu p.n. „Wzmocnienie 
tożsamości Regionu Morza Bałtyckiego poprzez turystykę wykorzystującą 
dziedzictwo” („Heritage Tourism for Increased Baltic Sea Region Identity” – 
akronim „AGORA 2.0”) współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Regionu Morza 
Bałtyckiego 2007–2013 wchodzącego w skład Programów Europejskiej 
Współpracy Terytorialnej. Kierownik poinformowała, że projekt 
koncentruje się na wspieraniu wspólnej tożsamości regionu Morza 

Bałtyckiego, poprzez podkreślanie, rozwój i marketing dziedzictwa 
kulturowego i przyrodniczego, jako otoczenie biznesowe i wyjątkową siłę             

w regionie. Partnerem wiodącym w projekcie jest Uniwersytet w 
Greifswaldzie, Instytut Geografii i Geologii (Niemcy). Projekt realizowany 
będzie w latach 2010-2012 przez 24 partnerów z 9 krajów regionu Morza 

Bałtyckiego oraz przez Partnera Stowarzyszonego z Obwodu 
Kaliningradzkiego. Polskimi partnerami projektu są: Powiat Lęborski,  
Gmina Kosakowo, Krajowa Fundacja Kultury Przedsiębiorczości, 

Stowarzyszenie „Zrównoważony Rozwój” w Gdańsku, Koszalińska Agencja 
Rozwoju Regionalnego. 

Projekt jest finansowany w 85% ze źródeł Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, natomiast 15% stanowi wkład własny. 
Całkowita wartość projektu dla Powiatu Lęborskiego wynosi 28 000 EUR 

(z tego: środki z EFRR – 23 800 EUR, wkład własny –  4 200 EUR). Wkład 
Powiatu rozliczany będzie poprzez wynagrodzenia pracowników 

zatrudnionych w Starostwie Powiatowym w Lęborku. 
Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego.   

/3 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania, 1 nieobecna na 
posiedzeniu/ 
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2) sprawę udziału Samorządu Powiatu Lęborskiego w projekcie p.n. 

„Rewitalizacja Europejskiego Szlaku Kulturowego na obszarze 
Południowego Bałtyku – Pomorska Droga Św. Jakuba” realizowanym                    

w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Południowy Bałtyk 
Kierownik Referatu poinformowała, że uczestnictwo Samorządu Powiatu 
Lęborskiego w realizacji projektu związane jest z realizacją Strategii 

Rozwoju Powiatu Lęborskiego na lata 2007-2013 – Aktualizacja 2007-
2013. W ramach projektu Samorząd Powiatu Lęborskiego zaangażowany 

będzie w następujące zadania: 
 Wzorcowe oznakowanie Lęborskiej Drogi św. Jakuba na trasie Popowo 

– Lębork – Łeba – granica z gminą Główczyce 

 Opracowanie i wdrożenie audioguides w Sanktuarium św. Jakuba w 
Lęborku (5 języków: polski, angielski, niemiecki, litewski, kaszubski) – 
„od ogółu do szczegółu” (opis historii szlaków św. Jakuba, opis 

Pomorskiej Drogi św. Jakuba, opis Starego Miasta w Leborku, opis 
Kościoła pw. Św. Jakuba Apostoła w Lęborku)  

 Opracowanie koncepcji miejsc noclegowych dla Pomorskiej Drogi św. 
Jakuba oraz skompletowanie przykładowych dwóch wyposażeń (Dom 
parafialny przy Sanktuarium św. Jakuba w Lęborku, stanica na 

terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska). 
 Organizacja spotkań z osobami niepełnosprawnymi i starszymi 

 Konferencja z lokalnymi działaczami organizacji turystycznych 
 Przegląd i gromadzenie informacji o atrakcjach turystycznych 
 Edycja i druk ulotek 

 Szkolenia dla wolontariuszy i lokalnych przewodników turystycznych 
 Wycieczka pilotażowa 
 Dialog z uniwersytetami medycznymi, organizacjami pozarządowymi - 

przystosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Liderem Projektu jest Gmina Miasto Lębork przy współudziale Samorządu 

Województwa Pomorskiego i Zachodniopomorskiego, Pomorskiej 
Regionalnej Organizacji Turystycznej, Fundacji „Szczecińskiej”, Ernst-
Motitz-Arndt-Universität Greifswald i Samorządu Miasta Kretinga. 

Partnerem wspierającym jest Kościół Katolicki Św. Alberta                                
z Kaliningradu. 

Czas trwania projektu określono od października 2010 r. do sierpnia 
2013 r. Wkład finansowy Samorządu Powiatu Lęborskiego 
(dofinansowanie + wkład własny) nie przekroczy 126.202 €.  

Zarząd wyraził wolę przystąpienia do realizacji projektu i podpisał 
Deklarację Partnerstwa. 

/3 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania, 1 nieobecna na 

posiedzeniu/ 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 
przedstawiła: 
 

1) 6 projektów uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyznania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru przygotowane w oparciu o 
propozycje podziału przyjętą przez Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 
28.04.2010 r., pozytywnie zaopiniowaną przez Komisję Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki.  
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 Zarząd podjął projekty uchwał i skierował do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego.  
/3 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania, 1 nieobecna na 

posiedzeniu/ 
 
2) wniosek o wskazanie propozycji do wystąpień o przyznanie nagród 

Kuratora Oświaty i Ministra Edukacji Narodowej dla dyrektorów szkół. 
Naczelnik Wydziału poinformowała, że termin składania wniosków                    

o nagrody upływa w dniu 31 maja 2010 r.  
 Zarząd biorąc postanowił wystąpić z wnioskami o przyznanie :  

– nagrody Kuratora Oświaty dla Dyrektora Powiatowego Centrum 

Edukacyjnego – ZSP w Lęborku p. Artura Obolewskiego; 
– nagrody Kuratora Oświaty dla Dyrektor Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Lęborku p. Danuty Rybak;  

– nagrody Ministra Edukacji Narodowej dla Dyrektor Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w Lęborku p. Iwony Łoczewskiej  

/3 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania, 1 nieobecna na 
posiedzeniu/ 

 

3) wniosek Dyrektora PCE – ZSP w Lęborku o wyrażenie zgody na 
przedłużenie umowy o pracę z dotychczas zatrudnionymi pracownikami 

księgowości – emerytkami do 31 sierpnia 2011 roku.  
Pracownice te korzystają aktualnie ze świadczeń emerytalnych, jednak 
ich dalsze zatrudnienie, wysokie kwalifikacje dają gwarancję rzetelnego 

prowadzenia, rozbudowanych spraw finansowo – księgowych szkoły, CKP 
i internatu po byłym schronisku w Łebie.  
 Zarząd w trosce o sprawne działanie służb finansowo – księgowych 

oraz płynność przekazania obowiązków w tym zakresie wyraził zgodę na 
przedłużenie umowy o pracę dla jednej z dotychczas zatrudnionych 

pracownic księgowości – emerytek. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

4) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku               
o wyrażenie zgody na zatrudnienie w II semestrze roku szkolnego 

2009/2010 emeryta na stanowisku nauczyciela przedmiotu „Wychowanie 
do życia w rodzinie” w wymiarze 2,54 godz. średniorocznych. Dyrektor 
poinformował we wniosku, że do chwili sporządzenia aneksu do arkusza 

organizacyjnego szkoły nie zgłosił się żaden nauczyciel poszukujący pracy 
w tym zawodzie.  
 Zarząd wyraził zgodę na kontynuację zatrudnienia nauczyciela emeryta 

przedmiotu „Wychowanie do życia w rodzinie” we wnioskowanym  
wymiarze czasu pracy.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 
5) pozytywną opinię Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej w sprawie 

propozycji podziału środków PFRON na dotacje w zakresie rehabilitacji 
społeczne w ramach sportu, kultury i rekreacji osób niepełnosprawnych. 

Zarząd w oparciu o pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady 

Powiatu postanowił przyznać dotacje dla wyłonionych oferentów. 
/3 głosy za, 1 wstrzymujący, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
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Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 
 

1) wniosek o ustalenie ceny wywoławczej do sprzedaży nieruchomości 
położonej w Łebie, oznaczonej jako działki 54/3 i 54/5 (dzierżawionej 
obecnie przez Pana Mirosława Bem). Naczelnik Wydziału poinformował, 

że biegły rzeczoznawca w drugiej wycenie wartość nieruchomości 
oszacował na kwotę 5.038.000 zł.   

Zarząd w oparciu o powyższą wycenę postanowił ustalić cenę 
wywoławczą przedmiotowej nieruchomości na kwotę 5.100.000 zł, 
postąpienie 1%, wadium 5%. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 
 
Ad-2) 

 
Starosta p. Ryszard Wenta:  

 
1) przedstawił treść odpowiedzi na wniosek p. Wiesława Formeli o wyrażenie 

zgody na ustawienie ogrodzenia w formie „palisady drewnianej”, 

stylizowanej na wzór osad starożytnych jak i średniowiecznych na 
dzierżawionej działce rolniczej nr 11/23 w Małoszycach – załącznik nr 1. 

Poinformował, że zgodnie z dyspozycją Zarządu z dnia 28.04.2010 r. 
wystąpiono do urbanisty – twórcy planu zagospodarowanie 
przestrzennego dla miejscowości Małoszyce, który jednoznacznie 

potwierdził, że obszar na którym znajduje się działka jest obszarem 
rolniczym; można na nim postawić tylko ogrodzenie, którego usytuowanie 
i wielkość wymaga uwzględnienia przepisów prawa budowlanego. 

Realizacja innych inwestycji pozostaje w sprzeczności z prawem 
miejscowym, nie dopuszczającym innej funkcji jak rolnicza.  

 
2) poinformował Zarząd o postępie prac nad wdrożeniem projektu 

pn.”Przygotowanie jednostek samorządu terytorialnego do stosowania 

Wspólnej Metody Oceny (CAF) w procesie mierzenia potencjału i dokonań 
poprzez szkolenia pracowników i pomoc doradczą”. 

 
Ad-3)  
 

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego:  
– nr. 210/2010 z dnia 23.04.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 
– nr. 211/2010 z dnia 28.04.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 

– nr. 212/2010 z dnia 06.05.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 
 

 
Na powyższym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:  
Marzena Grunholc 
 


